BAB II

PEMBAHASAN

A. Riwayat HiduP Ibn'Arabi.

a. Masa Pertama (560-598 H i 1165 - 1201)

t\
*l

d7

Muhamrnad bin 'Ali bin Muharnmad ibn al- 'Arabi Al - Tha'i Al -

Hitarni, dilahirkan di kota Murcia Andalusia Spanyol Tenggara pada tanggal

17 Ramadhon 560 H atau 28 Juli 1165 M, satu periode dengan dinasti Khalifa

al-Mustanjid billah.t lbn 'Arabi berasal dari keluarga Arab kuno, ayahnya

adalah Ali bin al-'Arabi. Ibn 'Arabi ditahbiskan ke jalan sufi pada tahun 580 H

I 1184 M, ketika berusia dua puluh tahun. Dalam tahun-tahun pentahbisannya

lbn 'Arabi mernpelajari ilmu-ilmu mistis.2 Pada usia tiga puluh tahun dan

bertepatan pada tahun 590 H I ll33 M, Ibn'Arabi mengadakan perjalanan

keluar semenanjung Iberia. Pada tahun itu beliau pergi ke Tunis dan disana

tahun 603 Hll206 M, beliau melewatkan rvaktunya di Kairo bersama

paguyuban sahabat sufi yang di antaranya terdapat al-Khayat(kehidupan)

saudaranya dan al-Mawruri. Hanya saja, lingkungan keagarnaan resmi

tidak respansif, rn,rlah membenci ajaran-ajarannya, dan tidak lama

kemudian dituduh melakukan bid'aholeh mereka.8

Pada tahun 604 H/1207 M, beliau kembali ke Mekkah untuk

melanjutkan studinya tentang hadits, dan hanya satu tahun beliau tinggal di

kota suci itu. Setelah itu beliau pergi ke Asia Kecil melalui Alepo. Beliau

sampai di Konya atau Quniyah pada tahun 607 tlll207 M, di sana beliau

disarnbut dengan hangat oleh raja Kay Kaus dan penduduknya.

keraiaannya. Kendati Kay Kaus telah rnengundangnya untuk datang ke istana

di Anatolia, Ibn 'Arabi pergi dulu ke Alepo padatahun 6l0hll2l3 M,dan

kernudian ke Mekkah pada tahun 611H11214 M, guna rnenjelaskan berbagai

kesalah pahaman yang muncul atas koleksi puisinya ; Tarjuman al- Asywaq.

Pada tahun 612 H/1215 M, Ibn 'Arabi mengadakan pe{alanan sekali lagi

ke Siwas dan Malatya di Anatolia sesampai di sana beliau bertemu dengan Kay

Kaus serta meramalkan kemenangannya di peperangan Antioch. Dan pada

tahun 613 rl/1216 M, beliau diberi rumah di Aleppo oleh penguasa Ayubiyah

di Aleppo, oleh Malik al-Azhahir, disitu Ibn 'Arabi di perlakukan dengan

honnat dan menaruh kepercayaan penuh kepadanya.l0

c. Masa ketiga (620 - 638H11223 -1240 M).

Ibid, Ibn al-Arabi Wahdat ... ...,h. 22

lbid, Sulis oI- Andalusia......, h. 48.
l0

al-Qucts yang di susun di Mekkah pada tahun 600 H/1203 M, melalui karya Ruh

al-Quds, lbn'Arabi mengkiritik penyimpangan-penyirnpangan dalam praktek

sufisme, dan mengungkapkan banyak infonnasi tentang para sufi yang

rnengajarnya dan ditemuinya di Andalusia. Karya lainnya yaitu, Durtat al-

Fakhirah yang memuat tentang biografi para sufi Andalusia.